UBND HUYỆN CỦ CHI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	Số :  1012/GDĐT-PCGD
	Củ Chi, ngày  04  tháng 8  năm 2015

	V/v cập nhật số đối tượng 15-60 miễn giảm, khảo sát sai trình độ văn hóa và tốt nghiệp TH, THCS các xã, thị trấn năm học 2014-2015 vào sổ điều tra trình độ văn hóa các hộ dân

Kính gửi : Hiệu trưởng và giáo viên chuyên trách các trường TH, THCS trên địa bàn huyện.

Căn cứ văn bản số 583/GDĐT-PCGD, ngày 04/5/2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục nhập và kiểm tra số liệu chống mù chữ và giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ năm học 2014 – 2015;

Căn cứ văn bản số 973/GDĐT-PCGD, ngày 28/7/2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc cập nhật học sinh hoàn thành chương trình bậc tiểu học và tốt nghiệp THCS các trường năm học 2014 – 2015 vào sổ M1/PCGD và sổ điều tra trình độ văn hóa các hộ dân;

Trong tháng 5 và tháng 6 năm 2015, giáo viên chuyên trách phổ cập đã cập nhật số liệu chống mù chữ và giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ vào mạng thông tin điện tử của Bộ GD&ĐT, Tuy nhiên các hổ sơ CMC – GDTTSKBC và tốt nghiệp TH, THCS chưa được cập nhật vào sổ điều tra trình độ văn hóa hộ dân. Để chuẩn bị kiểm tra công tác chống mù chữ và phổ cập giáo dục năm 2015, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng và giáo viên chuyên phổ cập các trường tiểu học, THCS thực hiện những công việc sau đây :
I. Cập nhật số liệu chống mù chữ và giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ:

Giáo viên chuyên trách phổ cập giáo dục cập nhập đầy đủ các đối tượng từ 15 – 60 tuổi từng xã, thị trấn được miễn giảm hoặc đã kiểm tra khảo sát sai trình độ văn hóa vào sổ điều tra trình độ văn hóa các hộ dân (tháng 3/2012) trùng khớp với số liệu đã miễn giảm theo mạng điện tử của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
II. Cập nhật học sinh hoàn thành chương trình bậc tiểu học và tốt nghiệp THCS năm học 2014 – 2015 vào sổ điều tra trình độ văn hóa các hộ dân:

Giáo viên chuyên trách phổ cập giáo dục liên hệ nhà trường TH, THCS liên hệ bộ phận giáo vụ mượn damh sách kết quả kỳ thi hoàn thành chương trình bậc tiểu học và tốt nghiệp THCS của các trường, cập nhập học sinh đã tốt nghiệp vào sổ điều tra trình độ văn hóa các hộ dân

Trước thời gian kiểm tra hồ sơ số liệu công tác CMC – GHDTTSKBC và tốt nghiệp TH, THCS năm học 2014  2015, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng và giáo viên chuyên trách các trường TH, THCS cần hoàn tất những công việc được giao, chuẩn bị đem hồ sơ về Phòng GD&ĐT kiểm tra.

III. Hồ sơ đem về Phòng GD&ĐT kiểm tra:

- Sổ M1/PCGD 11 tuổi và 15 tuổi từng trường và xã, thị trấn đã cập nhật kết quả các kỳ thi TH và THCS năm học 2014 – 2015.

- Các bảng kết quả hoàn thành chương trình bậc tiểu học và tốt nghiệp THCS các trường TH, THCS.

- Sổ điều tra trình độ văn hóa các hộ dân tháng 3/2012 (đã cập nhật từng đối tượng miễn giảm, sai trình độ văn hóa và tốt nghiệp TH, THCS).

- Sổ công nhận công tác chống mù chữ và giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ năm 2014 xã, thị trấn.

- Sổ công tác chống mù chữ và giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ năm 2014 xã, thị trấn.
- Hồ sơ chống mù chữ - giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ xã, thị trấn theo mẫu của Bộ GD&ĐT năm 2014.

- Hồ sơ phối kiểm xác minh chống mù chữ - giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ xã, thị trấn năm 2014.

- Hồ sơ kiểm tra sai trình độ văn hóa các đối tượng chống mù chữ - giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ xã, thị trấn năm 2014.

- Hồ sơ giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ xã, thị trấn theo mẫu của Bộ GD&ĐT năm 2014.

- Hồ sơ phối kiểm xác minh giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ xã, thị trấn năm 2014.

- Hồ sơ kiểm tra sai trình độ văn hóa các đối tượng giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ xã, thị trấn năm 2014.

IV. Thời gian kiểm tra:

1. Thời gian : - Buổi sáng từ 8 giờ 00 đến 11 giờ 00

2. Địa điểm : Tại Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo
3. Nội dung :

- Kiểm tra chéo các đối tượng miễn giảm và kiểm tra khảo sát sai trình độ văn hóa và sổ điều tra trình độ văn hóa.

- Kiểm tra chéo học sinh tốt nghiệp TH, THCS và sổ M1/PCGD độ tuổi 11, tuổi 15 và sổ điều tra  trình độ văn hóa.

	Ngày, tháng năm
	Buổi
	Các đơn vị phụ trách hồ sơ CMC-GDTTSKBC và tốt nghiệp TH, THCS trường và xã, thị trấn kiểm tra hồ sơ

	19/8/2015
	Sáng

Thứ tư
	xã Trung Lập Thượng và xã Phước Vĩnh An
	xã Trung Lập Hạ và Thị Trấn Củ Chi

	xã Phước Thạnh, xã Tân Thạnh Tây và xã Tân An Hội
	xã Thái Mỹ, xã Phước Hiệp và xã Tân Phú Trung

	xã Tân Thông Hội và xã Tân Thạnh Đông

	20/8/2015
	Sáng
thứ năm
	Xã An Nhơn Tây, xã Phạm Văn Cội và xã Phú Hòa Đông
	Xã An Phú và xã Trung An

	Xã Phú Mỹ Hưng và xã Hòa Phú
	Xã Nhuận Đức và xã Bình Mỹ

Trên đây là nội dung kiểm tra chéo hồ sơ số liệu miễn giảm, khảo sát sai trình độ văn hóa, tốt nghiệp TH, THCS và sổ điều tra trình độ văn hóa các hộ dân tháng 3/2012, đề nghị Hiệu trưởng TH, THCS chỉ đạo giáo viên chuyên trách phổ cập giáo dục thực hiện tốt nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận :

                        TRƯỞNG PHÒNG
- Hiệu trưởng các trường TH, THCS
trên địa bàn huyện;
- Lưu VP, bộ phận CMC – PCGD

                                                                                                  Lê Hùng Sen